
 
   Sdružení podnikatelů, neziskových organizací a samospráv na území  
   Adamova, Borku, Hluboké nad Vltavou, Hosína, Hrdějovic, Hůr, Hvozdce, 
   Chotýčan, Jivna, Libína, Libníče, Lišova, Rudolfova, Ševětína, Štěpánovic, 
   Úsilného, Vitína a Zvíkova. 

                 
  

 

 
 
 

Místní akční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s.,  
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl 0, vložka 101, IČ: 260 83 426, 
sídlo: Masarykova 1, 373 41 Hluboká nad Vltavou, 
telefon: 387 965 104, fax: 386 350 746, e-mail: info@mashl.cz, web: www.mashl.cz   

 
   

České Budějovice 21. dubna 2008 
 

Evropský sociální fond (zkratka ESF) je nejstarší strukturální fond Evropské unie a je 
klíčovým nástrojem pro realizaci Evropské strategie zaměstnanosti.  
Hlavním posláním ESF je rozvíjení zaměstnanosti, snižování nezaměstnanosti, podpora 
sociálního začleňování osob a rovných příležitostí se zaměřením na rozvoj trhu práce a 
lidských zdrojů. Evropský sociální fond existuje v České republice již druhé programovací 
období. 
 
 
V období 2004 – 2006 byl základním programem pro čerpání finančních prostředků z ESF v 
České republice Operační program Rozvoj lidských zdrojů. „Díky dotaci z tohoto programu a 
konkrétně z prioritní osy 3 Rozvoj celoživotního učení realizujeme projekt Vývoj nových 
modulů dalšího profesního vzdělávání regionálních manažerů,“  uvedla Barbora Vlková z 
Místní akční skupiny Hlubocko – Lišovsko o.p.s. „Cílem projektu je vytvoření vzdělávacího 
systému složeného z 21 vzdělávacích modulů, které jsou zaměřeny na problematiku dotací z 
Evropské unie.“ 
 
V novém programovacím období 2007 – 2013 jsou finanční prostředky z ESF rozděleny do 3 
operačních programů. „Jedním z nich je Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, jehož cílem je rozvoj vzdělanostní společnosti za účelem posílení 
konkurenceschopnosti České republiky,“ uvedla Michaela Švehlová ze společnosti 
GPROJECT, 
s.r.o., která v rámci projektu lektoruje modul zaměřený právě na tento operační program. 
„Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost se zaměřuje na podporu 
základních, středních, vyšších odborných a vysokých škol, dále na výzkum a vývoj a 
celoživotní učení.“ 
 
„Realizace obdobných vzdělávacích projektů pro osoby, které dokončily školní docházku a 
jsou v pracovním procesu, je možná v novém programovacím období právě z Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost,“ dodala Barbora Vlková. 

 


